418

LEI MUNICIPAL N° 765, de 12 de dezembro de 2007.

Declara entidade de utilidade pública e dá
outras providências.

O povo do Município de Alpercata, Estado de Minas Gerais, por meio de seus
representantes, DECRETOU, e, eu, Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica declarada de utilidade pública a entidade ASSOCIAÇÃO DE
DESEVOLVIMENTO COMUNITÁRIO E DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS
DO CÓRREGO DO ARROZ, BOA VISTA E ALPERCATA, com sede neste Município.

Art. 2º. Competirá a Secretaria Municipal de Assistência Social a emissão do Atestado
de Funcionamento da entidade mencionada no artigo anterior.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e execução desta Lei
pertencer, que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.

Alpercata-MG, 12 de dezembro de 2007.

GILCLEBER BENTO DE SOUZA
Prefeito

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que a presente Lei
foi publicada no quadro de avisos da Prefeitura,
em 12 de dezembro de 2007.

Secretário Municipal de Administração